目 录

一、前次募集资金使用情况鉴证报告……………………………第 1—2页

二、前次募集资金使用情况报告…………………………………第 3—13 页

第 1 页 共 13 页

前次募集资金使用情况鉴证报告

天健审〔2022〕9993 号

宁波兴瑞电子科技股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的宁波兴瑞电子科技股份有限公司（以下简称兴瑞科技公司）

管理层编制的截至 2022 年 9 月 30 日的《前次募集资金使用情况报告》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供兴瑞科技公司发行可转换公司债券时使用，不得用作任何其

他目的。我们同意本鉴证报告作为兴瑞科技公司发行可转换公司债券的必备文件，

随同其他申报材料一起上报。

二、管理层的责任

兴瑞科技公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国

证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》的规定编制《前

次募集资金使用情况报告》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对兴瑞科技公司管理层编制的上述

报告独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

第 2 页 共 13 页

获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的

程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，兴瑞科技公司管理层编制的《前次募集资金使用情况报告》符合

中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》的规定，如

实反映了兴瑞科技公司截至 2022 年 9 月 30 日的前次募集资金使用情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二二年十月二十六日

第 3 页 共 13 页

宁波兴瑞电子科技股份有限公司

前次募集资金使用情况报告

深圳证券交易所：

现根据中国证券监督管理委员会印发的《关于前次募集资金使用情况报告的规定》的规

定，将本公司截至 2022 年 9 月 30 日的前次募集资金使用情况报告如下。

一、前次募集资金的募集及存放情况

(一) 前次募集资金的数额、资金到账时间

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2018〕1399 号文核准，并经贵所同意，本公司

由主承销商国海证券股份有限公司采用公开发行方式，向社会公众公开发行人民币普通股（A

股）股票 4,600 万股，发行价为每股人民币 9.94 元，共计募集资金 45,724.00 万元，坐扣

承销和保荐费用 3,396.23 万元后的募集资金为 42,327.77 万元，已由主承销商国海证券股

份有限公司于 2018 年 9 月 18 日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股

说明书印刷费、申报会计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费

用 2,588.12 万元后，公司本次募集资金净额为 39,739.65 万元。上述募集资金到位情况业

经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2018〕336

号）。

(二) 前次募集资金在专项账户中的存放情况

截至 2022 年 9 月 30 日，本公司前次募集资金在银行账户的存放情况如下：

金额单位：人民币万元

开户银行 银行账号
初始存放金

额

2022 年 9 月

30 日余额
备注

上海浦东发展银行股份有限

公司宁波慈溪支行
94120078801900000409 36,209.32 0.00 已销户

招商银行股份有限公司宁波

慈溪支行
574903183810801 3,530.33 1,587.62

上海浦东发展银行股份有限

公司宁波慈溪支行
94120078801000000420 0.00 0.00 已销户

第 4 页 共 13 页

开户银行 银行账号
初始存放金

额

2022 年 9 月

30 日余额
备注

上海浦东发展银行股份有限

公司
11443690004709 0.00 0.00

中国工商银行河内市分行

0127000100000818789 0.00 0.00 已销户

0127000100000818940 0.00 0.00 已销户

0127000100000819292 0.00 0.00

越南科技和商业股份银行北

江分行
19133950669013 0.00 0.00

上海浦东发展银行股份有限

公司宁波慈溪支行
94120078801000001343 0.00 0.00 已销户

合 计 39,739.65 1,587.62

二、前次募集资金使用情况

前次募集资金使用情况详见本报告附件 1。

三、前次募集资金变更情况

(一) 初始募集资金投资项目及募集资金使用计划

根据《宁波兴瑞电子科技股份有限公司公开发行股票招股说明书》，兴瑞科技募集资金

投资项目及募集资金使用计划如下：

项目名称 实施主体
拟使用募集资金投

资额（万元）

年产 2000 万套 RFTUNER、2000 万套散热件、

1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件及 900

万套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改

项目

兴瑞科技 21,607.80

机顶盒精密注塑外壳零组件及汽车电子连

接器技改项目

兴瑞科技子公司苏州中兴联

精密工业有限公司（以下简称

苏州中兴联）

14,601.52

研发中心升级改造项目 兴瑞科技 3,117.70

补充营运资金 兴瑞科技 412.63

(二) 第一次变更募投项目实施主体、地点和内容的情况

根据公司 2018 年 11 月 16 日二届十一次董事会和 2018 年 12 月 5 日召开的第三次临时

股东大会，审议通过《关于变更部分募集资金投资项目实施主体、地点和内容的议案》，同

意变更部分募集资金投资项目实施主体、地点和内容，由兴瑞科技孙公司兴瑞科技（越南）

第 5 页 共 13 页

有限公司（以下简称越南兴瑞）实施原“机顶盒精密注塑外壳零组件及汽车电子连接器技改

项目”中的“机顶盒精密注塑外壳零组件项目”，由越南兴瑞实施原“年产 2000 万套 RFTUNER、

2000 万套散热件、1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件及 900 万套汽车电子嵌塑精密零部

件生产线技改项目”中的“年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件”。

具体调整情况如下：

变更前 变更后

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

年产 2000 万套 RFTUNER、

2000 万套散热件、1000 万套

大塑壳等 STB 精密零部件及

900 万套汽车电子嵌塑精密

零部件生产线技改项目

兴瑞科技 21,607.80

年产 1000万套 RFTUNER、1000

万套散热件、1000 万套大塑

壳等STB精密零部件及900万

套汽车电子嵌塑精密零部件

生产线技改项目

兴瑞科技 20,007.80

年产 1000万套 RFTUNER、1000

万套散热件
越南兴瑞 1,600.00

机顶盒精密注塑外壳零组件

及汽车电子连接器技改项目
苏州中兴联 14,601.52

汽车电子连接器技改项目 苏州中兴联 9,221.52

机顶盒精密注塑外壳零组件 越南兴瑞 5,380.00

(三) 第二次变更募投项目实施主体、地点和内容的情况

根据公司2019年 8月 23日第二届第十六次董事会和2019年 9月 10日召开的第一次临

时股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施主体、地点和内容暨二次增

资子公司香港兴瑞继而转投孙公司越南兴瑞的议案》，同意公司变更募投项目的实施主体、

地点和内容，兴瑞科技将原“年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、1000 万套大塑

壳等 STB 精密零部件及 900 万套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改项目”中部分拟投资

金额调整至越南兴瑞“年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件项目”。

具体调整情况如下：

变更前 变更后

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

年产 1000 万套 RFTUNER、1000

万套散热件、1000 万套大塑壳

等 STB 精密零部件及 900 万套

汽车电子嵌塑精密零部件生产

兴瑞科技 20,007.80

年产 1000 万套 RFTUNER、1000

万套散热件、1000 万套大塑

壳等STB精密零部件及900万

套汽车电子嵌塑精密零部件

兴瑞科技 13,007.80

第 6 页 共 13 页

线技改项目 生产线技改项目

年产 1000 万套 RFTUNER、1000

万套散热件及机顶盒精密注塑

外壳零组件

越南兴瑞 1,600.00

年产 1000 万套 RFTUNER、1000

万套散热件及机顶盒精密注

塑外壳零组件

越南兴瑞 8,600.00

(四) 第三次变更募投项目实施主体、地点和内容的情况

根据公司 2020 年 3 月 26 日三届二次董事会和 2020 年 4 月 17 日召开的 2019 年年度股

东大会，审议通过《关于变更部分募集资金投资项目实施主体、地点和内容暨增资子公司东

莞中兴瑞电子科技有限公司的议案》，同意公司变更募投项目的实施主体、地点和内容，将

原由子公司苏州中兴联实施的“汽车电子连接器技改项目”部分调整至子公司东莞中兴瑞电

子科技有限公司（以下简称“东莞中兴瑞”）实施，由东莞中兴瑞实施“新能源汽车电子精

密零组件及服务器精密结构件扩产项目”。

变更前 变更后

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

项目名称 实施主体

拟使用募集

资金投资额

（万元）

汽车电子连接器技改项

目
苏州中兴联 9,221.52

汽车电子连接器技改项

目
苏州中兴联 2,221.52

新能源汽车电子精密零

组件及服务器精密结构

件扩产项目

东莞中兴瑞 7,000.00

(五) 变更后募投项目实施主体、地点和内容的情况

经过上述募投项目调整，本公司全部募集项目的情况如下：

项目名称 实施主体
拟使用募集资金投资额

（万元）

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、1000

万套大塑壳等STB精密零部件及900万套汽车电

子嵌塑精密零部件生产线技改项目

兴瑞科技 13,227.70[注]

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件及机

顶盒精密注塑外壳零组件
越南兴瑞 13,760.10[注]

汽车电子连接器技改项目 苏州中兴联 2,221.52

新能源汽车电子精密零组件及服务器精密结构

件扩产项目
东莞中兴瑞 7,000.00

研发中心升级改造项目 兴瑞科技 3,117.70

补充营运资金 兴瑞科技 412.63

[注] 第一次调整 1,000 万美元，测算汇率 6.9800（美元兑人民币），实际汇率 6.7188

第 7 页 共 13 页

（美元兑人民币），汇率影响实际折算成人民币少汇出 261.2 万人民币；第二次调整 1,000

万美元，测算汇率 7.0000（美元兑人民币），实际汇率 7.0413（美元兑人民币），汇率影

响实际折算成人民币多汇出 41.3 万人民币；两次调整合计比计划少汇出 219.9 万人民币，

该部分全部调回到兴瑞科技“年产 1000 万套 RFTUNER、 1000 万套散热件、 1000 万套大塑

壳等 STB 精密零部件及 900 万套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改项目”。

四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

(一) 实际投资总额与承诺存在差异的情况

序号 项目名称
承诺投资总额

（1）

实际投资总额

（2）

实际投资总额与募投后

承诺投资总额的差异

（3）=（2）-（1）

（1）

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、

1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件及 900 万

套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改项目

13,227.70 7,374.55 -5,853.15

（2）
年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件及

机顶盒精密注塑外壳零组件项目
13,760.10 13,998.63 238.53

（3） 汽车电子连接器技改项目 2,221.52 2,221.77 0.25

（4）
新能源汽车电子精密零组件及服务器精密结

构件扩产项目
7,000.00 7,002.61 2.61

（5） 研发中心升级改造项目 3,117.70 2,274.71 -842.99

（6） 补充营运资金 412.63 0.00 -412.63

小计 39,739.65 32,872.26 -6,867.39

(二) 实际投资总额与承诺投资总额存在差异的原因

（1）年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件

及 900 万套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改项目投资差异主要系公司充分利用现有厂

房及设备、优化生产工艺、合理配置资源，原规划的建筑工程费、预备费、铺底流动资金不

再支出，同时节省了部分设备投入充分利用；同时，将收到的银行存款利息和理财产品收益

扣除银行手续费等的净额用于项目投资。

（2）年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件及机顶盒精密注塑外壳零组件项目投资

差异主要系公司将收到的银行存款利息和理财产品收益扣除银行手续费等的净额用于项目

投资。

（3）汽车电子连接器技改项目投资差异主要系公司将收到的银行存款利息和理财产品

第 8 页 共 13 页

收益扣除银行手续费等的净额用于项目投资。

（4）新能源汽车电子精密零组件及服务器精密结构件扩产项目投资差异主要系公司将

收到的银行存款利息和理财产品收益扣除银行手续费等的净额用于项目投资。

（5）研发中心升级改造项目投资差异主要系公司在不影响募集资金投资项目能够顺利

实施完成的前提下，本着合理、节约、有效的原则，审慎使用募集资金，加强各个环节成本

的控制、监督和管理，合理地节约了项目建设费用；同时，将收到的银行存款利息和理财产

品收益扣除银行手续费等的净额用于项目投资。

五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

2018 年 9 月 27 日，本公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置

换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司以本次非公开发行股票所募集资金置换前

期投入募集资金投资项目的自筹资金 3,520.95 万元，其中，年产 2000 万套 RFTUNER、2000

万套散热件、1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件及 900 万套汽车电子嵌塑精密零部件生产

线技改项目置换 2,292.27 万元，机顶盒精密注塑外壳零组件及汽车电子连接器技改项目置

换 1,203.66 万元，研发中心升级改造项目置换 25.02 万元。

六、前次募集资金投资项目实现效益情况说明

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

前次募集资金投资项目实现效益情况详见本报告附件 2。对照表中实现效益的计算口径、

计算方法与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

本公司不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上的情况说明

本公司不存在前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上的情况。

七、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

截至 2022 年 9 月 30 日，本公司不存在前次募集资金中用于认购股份的资产运行的情

况。

八、闲置募集资金的使用

第 9 页 共 13 页

本公司于 2018 年 9 月 27 日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第六次会议审

议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在合法合规范围内使用

闲置募集资金不超过人民币 35,000 万元进行现金管理， 用于购买一年内、保本型的银行理

财产品或结构性存款。该议案已经公司 2018 年 10 月 16 日 2018 年第二次临时股东大会审议

通过。使用期限为自公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过并公告之日起 12 个月，在上

述额度范围及使用期限内，资金可以滚动使用。

本公司于 2019 年 8 月 23 日召开第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第十一次会

议审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司

募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的情况下，对最高额度不超过人民币 30,000 万

元的闲置募集资金进行现金管理，用于投资低风险、短期（不超过一年）的保本型的银行理

财产品或保本型结构性存款或保本型收益凭证或其他保本型产品，以上投资品种不涉及证券

投资，不得用于股票及其衍生产品、证券投资基金和以证券投资为目的及无担保债券为投资

标的的银行理财或信托产品。该议案已经公司 2019 年 9 月 10 日 2019 年第一次临时股东大

会审议通过。有效期限为自公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的议案》并公告之日起 12 个月内。在上述额度和期限内，资金可滚动使

用。

本公司于 2020 年 8 月 24 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议审

议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司募集

资金投资计划正常进行和募集资金安全的情况下，对最高额度不超过人民币 24,000 万元的

闲置募集资金进行现金管理，用于投资低风险、短期（不超过一年）的保本型的银行理财产

品或保本型结构性存款或保本型收益凭证或其他保本型产品，以上投资品种不涉及证券投资，

不得用于股票及其衍生产品、证券投资基金和以证券投资为目的及无担保债券为投资标的的

银行理财或信托产品。该议案已经公司 2020 年 9 月 10 日 2020 年第二次临时股东大会审议

通过。有效期限为自公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过《关于使用闲置募集资金进

行现金管理的议案》并公告之日起 12 个月内。在上述额度和期限内，资金可滚动使用。

本公司于 2021 年 8 月 27 日召开第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十二次会

议审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响公司

募集资金投资计划正常进行和募集资金安全的情况下，对最高额度不超过人民币 11,000 万

元的闲置募集资金进行现金管理，用于投资低风险、短期（不超过一年）的保本型的银行理

财产品或保本型结构性存款或保本型收益凭证或其他保本型产品，以上投资品种不涉及证券

第 10 页 共 13 页

投资，不得用于股票及其衍生产品、证券投资基金和以证券投资为目的及无担保债券为投资

标的的银行理财或信托产品。该议案已经公司 2021 年 9 月 14 日 2021 年第三次临时股东大

会审议通过。有效期限为自公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的议案》并公告之日起 12 个月内。在上述额度和期限内，资金可滚动使

用。

截止 2022 年 9 月 30 日，本公司使用闲置募集资金投资的银行理财产品或保本型结构性

存款或保本型收益凭证或其他保本型产品余额为零。

九、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况

本公司于 2021 年 6 月 2 日召开第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十一次会

议，审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，鉴

于公司“年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、1000 万套大塑壳等 STB 精密零部件及

900 万套汽车电子嵌塑精密零部件生产线技改项目”募投项目已实施完毕并已达到预定可使

用状态，为了提高节余募集资金使用效率，实现公司和股东利益最大化，同意公司将该募投

项目结项并将节余募集资金 7,740.11 万元（含投资收益、利息收入，具体金额按转出当日

账户实际余额为准）永久补充流动资金。公司实际永久补充流动资金 7,816.69 万元。

截至 2022 年 9 月 30 日，本公司前次募集资金尚未使用的余额 1,587.62 万元，其中募

集资金专户储存余额 1,587.62 万元。尚未使用的募集资金占募集资金净额的 4.00%。

本公司于 2022 年 10 月 26 日召开第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第二十

二次会议，审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

鉴于公司“研发中心升级改造项目项目”募投项目已建设完毕并已达到预定可使用状态，为

了提高节余募集资金使用效率，实现公司和股东利益最大化，同意公司将该募投项目结项并

将节余募集资金 1,579.48 万元（不含待支付尾款金额，含理财收益及银行存款利息，实际

金额以资金转出当日专户余额为准）永久性补充流动资金，用于与公司主营业务相关的生产

经营活动。

十、其他差异说明

本公司前次募集资金实际使用情况与本公司各年度定期报告和其他信息披露文件中披

露的内容不存在差异。

第 11 页 共 13 页

附件：1. 前次募集资金使用情况对照表

2. 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

宁波兴瑞电子科技股份有限公司

二〇二二年十月二十六日

第 12 页 共 13 页

附件 1

前次募集资金使用情况对照表

截至 2022 年 9 月 30 日

编制单位：宁波兴瑞电子科技股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额：39,739.65 已累计使用募集资金总额：32,872.26

变更用途的募集资金总额：20,760.10

变更用途的募集资金总额比例：52.24%

各年度使用募集资金总额：

2018 年：4,204.08 2019 年：7,918.53 2020 年：7,327.88

2021 年：10,439.07 2022 年 1-9 月：2,982.70

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预

定可使用状

态日期（或截

止日项目完

工程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

1

年 产 2000 万 套

RFTUNER、2000 万套散

热件、1000 万套大塑壳

等 STB 精密零部件及

900 万套汽车电子嵌塑

精密零部件生产线技改

项目（兴瑞科技）

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套

散热件、1000 万套大塑壳等 STB 精

密零部件及 900 万套汽车电子嵌塑

精密零部件生产线技改项目（兴瑞科

技）

21,607.80

13,227.70 7,374.55

21,607.80

13,227.70 7,374.55 -5,853.15 2021.08

2

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套

散热件及机顶盒精密注塑外壳零组

件（越南兴瑞）

13,760.10 13,998.63 13,760.10 13,998.63 238.53 2022.06

机顶盒精密注塑外壳零

组件及汽车电子连接器

技改项目（苏州中兴联）

14,601.52 14,601.52
3

汽车电子连接器技改项目（苏州中兴

联）
2,221.52 2,221.77 2,221.52 2,221.77 0.25 2021.08

4

新能源汽车电子精密零组件及服务

器精密结构件扩产项目（东莞中兴

瑞）

7,000.00 7,002.61 7,000.00 7,002.61 2.61 2022.12

5 研发中心升级改造项目 研发中心升级改造项目 3,117.70 3,117.70 2,274.71 3,117.70 3,117.70 2,274.71 -842.99 2022.9

6 补充营运资金 补充营运资金 412.63 412.63 0.00 412.63 412.63 0.00 -412.63

第 13 页 共 13 页

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截至 2022 年 9 月 30 日

编制单位：宁波兴瑞电子科技股份有限公司 金额单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资

项目累计产

能利用率

承诺效益
最近三年实际效益

截止日

累计实现效益

是否达到

预计效益
序号 项目名称 2021 年 2022年 1-9月

1

年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件、1000

万套大塑壳等 STB 精密零部件及 900 万套汽车电

子嵌塑精密零部件生产线技改项目（兴瑞科技）

不适用
达产后项目投资内部收

益率 22.63% （税后）
2,356.20 3,160.11 5,516.31 是

2
年产 1000 万套 RFTUNER、1000 万套散热件及机顶

盒精密注塑外壳零组件（越南兴瑞）
不适用

达产后项目投资内部收

益率 21.03% （税后）
未完工 2,151.37 2,151.37 是

3 汽车电子连接器技改项目（苏州中兴联） 不适用
达产后项目投资内部收

益率 22.96% （税后）
626.29 678.20 1,304.49 是

4
新能源汽车电子精密零组件及服务器精密结构件

扩产项目（东莞中兴瑞）
不适用

达产后项目投资内部收

益率 23.70% （税后）
未完工 未完工 未完工 未完工

5 研发中心升级改造项目 该募投项目为研发项目，公司未承诺项目效益 不适用 不适用

6 补充营运资金 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、前次募集资金的募集及存放情况
	(一) 前次募集资金的数额、资金到账时间
	(二) 前次募集资金在专项账户中的存放情况

	二、前次募集资金使用情况
	三、前次募集资金变更情况
	四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明
	五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明
	六、前次募集资金投资项目实现效益情况说明
	(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照表
	(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明
	(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺20%（含20%）以上的情况说明

	七、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明
	截至 2022 年9 月30日，本公司不存在前次募集资金中用于认购股份的资产运行的情况。

	八、闲置募集资金的使用
	本公司于2018年9月27日召开第二届董事会第九次会议、第二届监事会第六次会议审议通过了《关于使用闲
	本公司于2019年8月23日召开第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过了《关于使
	本公司于2020年8月24日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议审议通过了《关于使用闲
	本公司于2021年8月27日召开第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十二次会议审议通过了《关于使
	截止2022年9月30日，本公司使用闲置募集资金投资的银行理财产品或保本型结构性存款或保本型收益凭证

	九、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况
	本公司于2021年6月2日召开第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于部
	截至 2022年9月30日，本公司前次募集资金尚未使用的余额1,587.62万元，其中募集资金专户储
	本公司于2022年10月26日召开第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第二十二次会议，审议通过了

	十、其他差异说明